PA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDEDE FOZ DO IGUAÇU Ra
O raeia Hospital Municipal Padre Germano Lauck |)
MUNICIPAL CNPJ nº 18.236.227/0001-04
DE SAÚDE

PORTARIA Nº 319/2021.

Data: 03 de novembro de 2021.
Súmula: Exonerar a Sr? Tathiana Hermida

Fagundes, do cargo em comissão de Médico do
Trabalho da Fundação Municipal de Saúde.

O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. 4.084 de 05 de Maio
de 20183;

Considerando o inciso XII do art. 19 do Decreto Municipal n. 22.156, de 09 de Maio
de 2013, art. 7º da Resolução n. 065/2015 da F.M.S e Resolução n. 005/2017 do

Conselho Curador;

Considerando o Decreto Municipal n. 26.008, de 23 de novembro de 2017, que
nomeia o Conselho Curador da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu e, a
Portaria n. 005/2021 -Conselho Curador;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Sr.? Tathiana Hermida Fagundes, RG. 5.595.433-0, do Cargo em

Comissão de Médica do Trabalho, na Fundação Municipal de Saúde de Foz do
Iguaçu, de simbologia CC-04.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

AMON MENDES Assinadode formadigital por

FRANCO DE Sousaasseazmão
SOUSA: 2232337740 Dados: 2021.11.03 15:18:46 -03'00'

Amon Mendes Franco de Sousa

Diretor Presidente
Fundação Municipal de Saúde
Portaria n. 005/2021- COC

Rua Adoniran Barbosa, nº 370 - Jardim Central
Foz do Iguaçu/PR- Telefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950